
分類 レジメン名称 薬剤名 投与量 投与時間 投与日 コース期間

キロサイド注 20mg/1mL 10mg/㎡                                     12 時間かけて                        

day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2、day6
×2、day7×2、day8×2、
day9×2、day10×2、day11
×2、day12×2、day13×2、
day14×2

アクラシノン注射用 20mg 14mg/㎡                                     30分かけて day1～4

Ara-C単剤1日間 キロサイド注 20mg/1mL 50mg/㎡                                     12 時間毎                            day1×2 1日

キロサイド注 20mg/1mL 50mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2、day6
×2、day7×2

イダマイシン静注用 5mg 12mg/㎡                                     30分かけて day1～3

キロサイド注 20mg/1mL 50mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2、day6
×2、day7×2

ダウノマイシン静注用 20mg 50mg/㎡                                     30分かけて day1～5

JALSG-AML201 地固め療法C群　Hd-
AraC

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 2000mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2

4週間毎

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 100mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2

ノバントロン注 20mg/10mL 7mg/㎡                                     30分かけて day1～3

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 100mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2

ダウノマイシン静注用 20mg 50mg/㎡                                     30分かけて day1～3

キロサイド注 20mg/1mL 40mg/Body                                   髄注 day1

メソトレキセート点滴静注液 200mg/8mL 15mg/Body                                   髄注 day1

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 100mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2

アクラシノン注射用 20mg 20mg/㎡                                     30分かけて day1～5

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 100mg/㎡                                     12 時間毎                            
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 100mg/㎡                                     1  時間かけて                        day1～5

オンコビン注射用 1mg 0.8mg/㎡（max2mg） 1分かけて               day8

注射用フィルデシン 3mg 2mg/㎡                                     1分かけて               day10

Azacitidine皮下注 ビダーザ注射用 100mg 75mg/㎡ day1～7 4週間毎

Azacitidine静注 ビダーザ注射用 100mg 75mg/㎡                                     10分間で投与 day1～7 4週間毎

Low-dose Ara-C(持続静注) キロサイド注 20mg/1mL 10mg/㎡                                     12 時間かけて

day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2、day6
×2、day7×2、day8×2、
day9×2、day10×2、day11
×2、day12×2、day13×2、
day14×2

4週間毎

キロサイド注 20mg/1mL 50mg/㎡                                     12 時間かけて                        
day1×2、day2×2、day3×
2、day4×2、day5×2、day6
×2、day7×2

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 100mg/㎡                                     2  時間かけて                        day1～5

ノバントロン注 20mg/10mL 8mg/㎡                                     30分かけて day1～3

ALL202 (O) 維持療法 3コース目 オンコビン注射用 1mg 1.3mg/㎡（max2mg） day1 4週間毎

オンコビン注射用 1mg 1.3mg/㎡（max2mg） day1、8、15、22

ダウノマイシン静注用 20mg 60mg/㎡                                     1  時間かけて                        day1～3

注射用エンドキサン 100mg 1200mg/㎡                                     3  時間かけて                        day1

ロイナーゼ注用 5000Ｋ単位 0.6Ｖ/㎡                                     2  時間かけて                        day9、11、13、16、18、20

オンコビン注射用 1mg 1.3mg/㎡（max2mg） day1、8、15、22

ダウノマイシン静注用 20mg 30mg/㎡                                     1  時間かけて day1～3

注射用エンドキサン 100mg 800mg/㎡                                     3  時間かけて day1

ロイナーゼ注用 5000Ｋ単位 0.6Ｖ/㎡                                     2  時間かけて day9、11、13、16、18、20

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 2000mg/㎡                                     12 時間毎 day1×2、day2×2、day3×2

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 100mg/㎡                                     2  時間かけて day1～3

メソトレキセート点滴静注液 200mg/8mL 15mg/Body                                   髄注 day1

オンコビン注射用 1mg 1.3mg/㎡（max2mg） day1、15

メソトレキセート点滴静注液 200mg/8mL 15mg/Body                                   髄注 day1、15

メソトレキセート点滴静注液 200mg/8mL 1500mg/㎡                                     24時間かけて day1、15

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 30mg/㎡                                     1  時間かけて day1、8、15

オンコビン注射用 1mg 1.3mg/㎡（max2mg） day1、8、15

キロサイド注 20mg/1mL 40mg/Body                                   髄注 day1、29

メソトレキセート点滴静注液 200mg/8mL 15mg/Body                                   髄注 day1、29

キロサイド注 20mg/1mL 75mg/㎡                                     1  時間かけて day29～33、day36～40

注射用エンドキサン 100mg 1000mg/㎡                                     3  時間かけて day29

Hd-CY 注射用エンドキサン 100mg 2000mg/㎡                                     3  時間かけて                        day1、2 4週間毎

カイプロリス点滴静注用 40mg 20mg/㎡                                     10分かけて点滴静注            day1、2

カイプロリス点滴静注用 40mg 27mg/㎡                                     10分かけて点滴静注            day8、9、15、16

KRd（2～12サイクル用） カイプロリス点滴静注用 40mg 27mg/㎡                                     10分かけて点滴静注            day1、2、8、9、15、16 4週間毎

3週間毎

ALL202 (O) 地固め療法 2コース目A群
(50歳以上)

3週間毎

4週間毎KRd（1サイクル用）多発性骨髄腫

4週間毎

ALL202 (O) 寛解導入療法 (60歳以上) 4週間毎

急性リンパ性白血病

ALL202 (O) 寛解導入療法 (25-59歳)

ALL202 (O) 地固め療法 3コース目 6週間毎

ALL202 地固め療法 1、4コース目（25-
59歳）

MEC療法 (3,5,7) 4週間毎

JALSG-AML201　地固め療法D群 4コー
ス目 A-triple V

3週間毎

4週間毎

JALSG-AML201　地固め療法D群　1
コース目　MIT+Ara-C

3週間毎

JALSG-AML201　地固め療法D群 3コー
ス目　ACR+Ara-C

4週間毎

JALSG-AML201 地固め療法D群 2コース
目後 髄注

1日

4週間毎

JALSG-AML201 寛解導入療法A群
IDR+Ara-C

4週間毎

急性骨髄性白血病

CA療法 (キロサイド静注)

JALSG-AML201 地固め療法D群　2コー
ス目　DNR+Ara-C

3週間毎

JALSG-AML201 寛解導入療法B群
DNR+Ara-C
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分類 レジメン名称 薬剤名 投与量 投与時間 投与日 コース期間

ELd(1，2コース目用) エムプリシティ点滴静注用 400mg 10mg/kg                                     指示ｺﾒﾝﾄ参照 day1、8、15、22 4週間毎

ELd(3コース目以降) エムプリシティ点滴静注用 400mg 10mg/kg                                     指示ｺﾒﾝﾄ参照 day1、15 4週間毎

Daratumumab(初回) ダラザレックス点滴静注 400mg/20mL 16mg/kg                                     指示ｺﾒﾝﾄ参照 day1 1週間毎

Daratumumab(2回目以降) ダラザレックス点滴静注 400mg/20mL 16mg/kg                                     指示ｺﾒﾝﾄ参照 day1 1週間毎

オンコビン注射用 1mg 0.4mg/Body                                   24時間かけて                          day1～4

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 9mg/㎡                                     24時間かけて                          day1～4

注射用エンドキサン 100mg 600mg/Body                                   3  時間かけて                        day5、10、20

皮下注Bortezomib 1.0 (1,8,15,22) ベルケイド注射用 3mg 1mg/㎡                                     皮下注                 day1、8、15、22 4週間毎

皮下注Bortezomib 1.3 (1,4,8,11) ベルケイド注射用 3mg 1.3mg/㎡                                     皮下注                 day1、4、8、11 3週間毎

皮下注Bortezomib 1.3 (1,8,15,22) ベルケイド注射用 3mg 1.3mg/㎡                                     皮下注                 day1、8、15、22 4週間毎

皮下注Bortezomib 1.0 (1) ベルケイド注射用 3mg 1mg/㎡                                     皮下注                 day1 2週間毎

皮下注Bortezomib 1.3 (1) ベルケイド注射用 3mg 1.3mg/㎡                                     皮下注                 day1 2週間毎

皮下注Bortezomib 1.0 (1,4,8,11) ベルケイド注射用 3mg 1mg/㎡                                     皮下注                 day1、4、8、11 3週間毎

Rituximab (初回投与) リツキシマブBS点滴静注100mg/10mL 375mg/㎡                                     day1 1週間毎

Rituximab (2回目以降) リツキシマブBS点滴静注100mg/10mL 375mg/㎡                                     day1 1週間毎

キロサイド注 20mg/1mL 40mg/Body                                   髄注 day1

メソトレキセート点滴静注液 200mg/8mL 15mg/Body                                   髄注 day1

オンコビン注射用 1mg 0.4mg/㎡                                     24時間かけて                          day1～4

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 10mg/㎡                                     24時間かけて                          day1～4

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 50mg/㎡                                     24時間かけて                          day1～4

注射用エンドキサン 100mg 750mg/㎡                                     15分かけて              day5

オンコビン注射用 1mg 0.4mg/㎡                                     24時間かけて day1～4

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 10mg/㎡                                     24時間かけて day1～4

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 50mg/㎡                                     24時間かけて day1～4

注射用エンドキサン 100mg 750mg/㎡                                     15分かけて day5

注射用メソトレキセート 5mg 12mg/Body                                   髄注 day1、5

オンコビン注射用 1mg 0.4mg/㎡                                     24時間かけて day1～4

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 17.3mg/㎡                                     24時間かけて day1～4

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 86.4mg/㎡                                     24時間かけて day1～4

注射用エンドキサン 100mg 1296mg/㎡                                     1    時間かけて day5

注射用メソトレキセート 5mg 12mg/Body                                   髄注 day1、5

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与 day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day1

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     指示の速度で､CVからでも可 day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与 day1

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

CALGB10 002, Cycle1 注射用エンドキサン 500mg 200mg/㎡                                     1     時間かけて                        day1～5 1週間毎

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day8

注射用イホマイド 1g 0.8ｇ/㎡                                     1     時間かけて day1～5

メソトレキセート点滴静注液 1000mg/40mL 150mg/㎡                                     30分かけて day1

メソトレキセート点滴静注液 1000mg/40mL 1350mg/㎡                                     23.5  時間かけて day1

オンコビン注射用 1mg 2mg/Body                                   30分かけて day1

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 1000mg/㎡                                     2     時間かけて day4、5

キロサイド注 20mg/1mL 40mg/Body                                   髄注 day1

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   髄注 day1

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 80mg/㎡                                     1     時間かけて day4、5

注射用エンドキサン 500mg 200mg/㎡                                     1     時間かけて day1～5

メソトレキセート点滴静注液 1000mg/40mL 150mg/㎡                                     30分かけて day1

メソトレキセート点滴静注液 1000mg/40mL 1350mg/㎡                                     23.5  時間かけて day1

オンコビン注射用 1mg 2mg/Body                                   30分かけて day1

キロサイド注 20mg/1mL 40mg/Body                                   髄注 day1

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   髄注 day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 25mg/㎡                                     30分かけて                              day4、5

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day8

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day1

メソトレキセート点滴静注液 1000mg/40mL 3500mg/㎡                                     2     時間かけて day2

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 30分かけて day2

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   14:00､髄注､髄膜浸潤があるとき day8

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   髄注 day1

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与 day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day1

多発性骨髄腫

悪性リンパ腫

R-MPV 2週間毎

RCOP(1日投与) 3週間毎

CALGB10 002, Cycle2,4,6 3週間毎

RCHOP(1日投与) 3週間毎

RCHOP+IT(1日投与) 2週間毎

CALGB10 002, Cycle3,5,7 3週間毎

DA-EPOCH療法（3-6）② 3週間毎

1日

DA-EPOCH療法（1,2,7,8） 3週間毎

髄注 MTX+Ara-C+PSL

CVAD 3週間毎

DA-EPOCH療法（3-6） 3週間毎
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分類 レジメン名称 薬剤名 投与量 投与時間 投与日 コース期間

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 75mg/㎡                                     2     時間かけて day1～3

注射用イホマイド 1g 2ｇ/㎡                                     1     時間かけて day1～3

カルボプラチン注射液 450mg/45mL 1.67mg/GFR+25 2     時間かけて day1～3

プララトレキサート ジフォルタ注射液 20mg/1mL 30mg/㎡                                     5分かけて day1 1週間毎

ガザイバ点滴静注1000mg/40mL 1000mg/Body 点滴速度は医師の指示通り day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与 day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day1

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

Obinutuzumab ガザイバ点滴静注1000mg/40mL 1000mg/Body 点滴速度は医師の指示通り day1 1週間毎

アドセトリス点滴静注用 50mg 1.2mg/kg                                     30分かけて day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 25mg/㎡                                     自然滴下､全開で day1

エクザール注射用 10mg 6mg/㎡                                     自然滴下､全開で day1

ダカルバジン注用 100mg 375mg/㎡                                     3     時間かけて day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 25mg/㎡                                     自然滴下､全開で day1

ブレオ注射用 15mg 10mg/㎡                                     自然滴下､全開で day1

エクザール注射用 10mg 6mg/㎡                                     自然滴下､全開で day1

ダカルバジン注用 100mg 375mg/㎡                                     3     時間かけて day1

ロミデプシン イストダックス点滴静注用10mg 14mg/㎡                                     4時間かけて                             day1、8、15 4週間毎

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   髄注 day1

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     指示の速度で､CVからでも可 day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与､max 2.0mg day2

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day2

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day2

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     指示の速度で､CVからでも可 day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与､max 2.0mg day2

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day2

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day2

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   髄注 day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与 day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day1

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与 day1

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     30分間で投与 day1

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） 5分間で投与､max 2.0mg day1

注射用エンドキサン 500mg 750mg/㎡                                     1     時間かけて day1

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 60mg/㎡                                     2  時間かけて day1～4

カルボプラチン注射液 150mg/15mL 1.25mg/GFR+25 24時間かけて(遮光) day1～4

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 2000mg/㎡                                     3    時間かけて                        day5

注射用エンドキサン 100mg 300mg/㎡                                     3  時間かけて day1×2、day2×2、day3×2

オンコビン注射用 1mg 1.4mg/㎡（max2mg） max2.0mg day4、11

ドキソルビシン塩酸塩注射用 50mg 50mg/㎡                                     2  時間かけて day4

注射用メソトレキセート 5mg 15mg/Body                                   髄注 day1

キロサイド注 20mg/1mL 40mg/Body                                   髄注 day7

トレアキシン点滴静注用100mg 70mg/㎡                                     1  時間かけて day1、2

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day1

トレアキシン点滴静注用100mg 90mg/㎡                                     1  時間かけて day1、2

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day1

Bendamustine (120) トレアキシン点滴静注用100mg 120mg/㎡                                     1  時間かけて day1、2 3週間毎

ゲムシタビン点滴静注用 1g/25mL 1000mg/㎡                                     30分かけて day1、8

カルボプラチン注射液 150mg/15mL 5mg/GFR+25 1  時間かけて                        day1

リツキシマブBS点滴静注500mg/50mL 375mg/㎡                                     初回50mL/h,2回目以降100mL/hで開始 day8

ゲムシタビン点滴静注用 1g/25mL 1000mg/㎡                                     30分かけて day1、8

シスプラチン注 50mg/100mL 75mg/㎡                                     1  時間かけて                        day1

フルダラ静注用 50mg 30mg/㎡                                     30分かけて day1～5

アルケラン静注用 50mg 70mg/㎡                                     30分かけて day4、5

注射用サイメリン 50mg 300mg/㎡                                     1     時間かけて day1

シタラビン点滴静注液 1g/50mL 200mg/㎡                                     2     時間かけて
day2×2、day3×2、day4×
2、day5×2

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 100mg/㎡                                     1.5   時間かけて
day2×2、day3×2、day4×
2、day5×2

アルケラン静注用 50mg 140mg/㎡                                     30分かけて day6

MEL 200療法 アルケラン静注用 50mg 100mg/㎡                                     IV                  day1、2 4週間毎

悪性リンパ腫

Gemcitabine＋Carboplatin＋R療法 3週間毎

1週間毎

MEAM 4週間毎
移植前処置

Flu-Mel 140 療法

R-Bendamustine (70) 4週間毎

R-Bendamustine (90) 4週間毎

ESHAP 2週間毎

Hyper-CVAD 3週間毎

Gemcitabine＋Cisplatin療法 3週間毎

CHOP 3週間毎

COP 3週間毎

RCHOP 3週間毎

CHOP+IT 3週間毎

ABVD 2週間毎

RCHOP+IT 3週間毎

G-CHOP 3週間毎

A-AVD 2週間毎

RCHOP+IT(1日投与) 2週間毎

ICE療法 3週間毎

国際医療研究センター病院



分類 レジメン名称 薬剤名 投与量 投与時間 投与日 コース期間

エトポシド点滴静注液 100mg/5mL 150mg/㎡                                     2     時間かけて                        
day1、4、8、11、15、22、
29、36、43、50

注射用メソトレキセート 5mg 12mg/Body                                   髄注                                    day16、23、30、37

水溶性プレドニン 20mg（レジメン用） 10mg/Body                                   髄注                                    day16、23、30、37

血球貪食症候群 HLH-2004 initial therapy 8週間毎

国際医療研究センター病院


